

法人名	社会福祉法人 天上会
施設名	
会計単位名	社会福祉法人 天上会

## 事業活動計算書

(自平成27年4月1日 至平成28年3月31日)

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	就労支援事業収益	33,474,308		33,474,308
	障害福祉サービス等事業収益	592,208,874		592,208,874
	経常経費寄附金収益	491,515		491,515
	その他の収益	3,588,800		3,588,800
	サービス活動収益計(1)	629,763,497		629,763,497
	費用			
	人件費	395,487,900		395,487,900
	事業費	72,835,783		72,835,783
	事務費	46,089,766		46,089,766
就労支援事業費用	29,678,309		29,678,309	
減価償却費	32,602,218		32,602,218	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△13,461,727		△13,461,727	
その他の費用	2,022,100		2,022,100	
サービス活動費用計(2)	565,254,349		565,254,349	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	64,509,148		64,509,148	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	40,665		40,665
	その他のサービス活動外収益	1,765,589		1,765,589
	サービス活動外収益計(4)	1,806,254		1,806,254
	費用			
	支払利息	1,016,274		1,016,274
その他のサービス活動外費用	63,226		63,226	
サービス活動外費用計(5)	1,079,500		1,079,500	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	726,754		726,754	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	65,235,902		65,235,902	
特別増減の部	収益			
	固定資産売却益	838,777		838,777
	特別収益計(8)	838,777		838,777
	費用			
固定資産売却損・処分損	1		1	
特別費用計(9)	1		1	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	838,776		838,776	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	66,074,678		66,074,678	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	304,685,936		304,685,936
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	370,760,614		370,760,614
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)	53,800,000		53,800,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	316,960,614		316,960,614

法人名	社会福祉法人 天上会
施設名	
会計単位名	社会福祉法人 天上会

## 事業活動内訳表

(自平成27年4月1日 至平成28年3月31日)

(単位:円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計	
サービス活動増減の部	収益	就労支援事業収益	33,474,308				33,474,308	
		障害福祉サービス等事業収益	568,792,643	23,416,231			592,208,874	
		経常経費寄附金収益	491,515				491,515	
		その他の収益	3,588,800				3,588,800	
		サービス活動収益計(1)	606,347,266	23,416,231			629,763,497	
	費用	人件費	377,545,348	17,942,552				395,487,900
		事業費	69,470,872	3,364,911				72,835,783
		事務費	43,179,326	2,910,440				46,089,766
		就労支援事業費用	29,678,309					29,678,309
		減価償却費	32,602,218					32,602,218
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△13,461,727					△13,461,727
		その他の費用	2,022,100					2,022,100
		サービス活動費用計(2)	541,036,446	24,217,903				565,254,349
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	65,310,820	△801,672				64,509,148	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	40,665				40,665	
		その他のサービス活動外収益	1,765,589				1,765,589	
		サービス活動外収益計(4)	1,806,254				1,806,254	
費用	支払利息	1,016,274					1,016,274	
	その他のサービス活動外費用	63,226					63,226	
	サービス活動外費用計(5)	1,079,500					1,079,500	
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	726,754				726,754	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	66,037,574	△801,672				65,235,902	